FONDO HONDURENO DE INVERSION SOCIAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE ENERO DEL 2013

EN LEMPIRAS

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Caja y Bancos
Cuentas y Documentos por Cobrar
Cuentas por Cobrar por Responsables de Proyectos
Transferencias y Prestamos entre Convenios por Cobrar
Almacen de Suministros

FIJO
Propiedades y Equipo
Depreciacion Acumulada de Activos Fijos

OTROS ACTIVOS
Anticipos de Proyectos
Ejecucion de Proyectos
Depositos en Garantia
Proyectos en ejecucion Convenios Inactivos

Suma ACTIVO
PASIVO
CIRCULANTE
Proveedores
Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar
Sueldos y Retenciones de Personal por Pagar
Retenciones de Garantias sobre Contratos
Depositos Especiales Recibidos
Prestamos por Pagar
Sobregiros Bancarios
Cheques Pendientes de pago
Acreedores Varios

OTROS PASIVOS
Transferencias y Prestamos entre Fuentes por Pagar
Retencion sobre contratos Fuentes Cerradas

PASIVO CONTINGENTE
Provision para Gastos de Supervision
Provision para Gastos de Rotulos
Garantias por Ejecutar

PATRIMONIO

Partrimonio Institucional

Suma PASIVO

E! Al D!
RESULTADOS ACUMULADOS
Resultado de Operacion
Suma PATRIMONIO 0 DE /47

336,191,948.32
68,232,764.30
23,690,187.26
236,909,583.98
429,082.36

Suman

68,790,928.87
-48,684,077.19

Suman

20,614,431.22
2,751,189,890.09
257,716.43
579,741,221.99

Suman

15,732,290.19
36,178,645.16
7,993,248.85
19,979,532.90
76,650,901.69
70,586,168.21
6,302.98
3,343,602.07
84,891.56

Suman

249,286,643.90
2,620,175.25

Suman

3,680,445.18
215,632.00
69,275.62

Suman

3,617,769,313.25

Suman

-66,833,391.18
-66,833,391.18

Suman

Pasivo y Patrimonio:

665,453,566.22

20,106,851.68

3,351,803,259.73

230,555,583.61

251,906,819.15

3,965,352.80

3,617,769,313.25

4,104,197,068.81

-66,833,391.18

4,037,363,677.63

N P
Lic. M@B@@Wn&uelﬁ
DIRECTOR DE FINANZAS Y-ADM. NIsIRACiON

Lic. ENin Yuri Rubi Villgford”

CONTADOR GEN??A? CONTADORK

W i

GENERAL &
Q)

N
Q

s

d_r_balance_cons Fecha de Impresion 08/03/2013 Hora 15:44:14

Pagina 1 de 1



