FONDO HONDUREÑO DE INVERSION SOCIAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE ENERO DEL 2013

EN LEMPIRAS

ACTIVO				
ACTIVO CIRCULANTE		336,191,948.32		
Caja y Bancos		68,232,764.30		
Cuentas y Documentos por Cobrar		23,690,187.26		
Cuentas por Cobrar por Responsables de Proyectos		236,909,583.98		
Transferencias y Prestamos entre Convenios por Cobrar		429,082.36		
Almacen de Suministros	Suman	,	665,453,566.22	
	Same.			
FIJO		68,790,928.87		
Propiedades y Equipo		-48,684,077.19		
Depreciacion Acumulada de Activos Fijos	Suman	100 F 00000 F 00000 00000	20,106,851.68	
OTROS ACTIVOS				
Anticipos de Proyectos		20,614,431.22		
Ejecucion de Proyectos		2,751,189,890.09		
Depositos en Garantia		257,716.43		
Proyectos en ejecucion Convenios Inactivos		579,741,221.99		
110/00000 0110/00000	Suman	3	3,351,803,259.73	
Suma ACTIVO			====	4,037,363,677.63
PASIVO CIRCULANTE				
		15,732,290.19		
Proveedores Cuentas y Gastos Acumulados por Pagar		36,178,645.16		
Sueldos y Retenciones de Personal por Pagar		7,993,248.85		
Retenciones de Garantias sobre Contratos		19,979,532.90		
Depositos Especiales Recibidos		76,650,901.69		
Prestamos por Pagar		70,586,168.21		
Sobregiros Bancarios		6,302.98		
Cheques Pendientes de pago		3,343,602.07		
Acreedores Varios		84,891.56		
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Suman		230,555,583.61	
OTROS PASIVOS				
Transferencias y Prestamos entre Fuentes por Pagar		249,286,643.90		
Retencion sobre contratos Fuentes Cerradas		2,620,175.25		
	Suman		251,906,819.15	
PASIVO CONTINGENTE				
Provision para Gastos de Supervision		3,680,445.18		
Provision para Gastos de Rotulos		215,632.00		
Garantias por Ejecutar		69,275.62	1 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10	
	Suman		3,965,352.80	
PATRIMONIO				
Partrimonio Institucional		3,617,769,313.25		
	Suman		3,617,769,313.25	
Suma PASIVO				4,104,197,068.81
RESULTADO ACUMUALDO				
RESULTADOS ACUMULADOS				
Resultado de Operacion		-66,833,391.18		
	Suman		-66,833,391.18	
Suma PATRIMONIO RENO DE INVE				-66,833,391.18
Sur Ser	Pasivo y Patrimonio:			4,037,363,677.63
NRECTOR D	rasivo y radimonio.			
O DEFINANZAS DE		4	16	Secret at a second
CADMINA SCION / SI		1 della	Me	DE IN
		0	ubi Villatora	10
Lic. Mario Roberto Zeron Suazo		Lic. Elvin Yuri Ri CONTADOR (ENEDAL	5/
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION		CONTADOR	TE COM	MADOR S

Pagina 1 de 1